3

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 28 сентября 2018 года № 408 «Об уполномоченных исполнительных органах государственной власти Забайкальского края в сфере добровольчества (волонтерства)»

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края
в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Забайкальского края от 28 сентября 2018 года № 408 «Об уполномоченных исполнительных органах государственной власти Забайкальского края в сфере добровольчества (волонтерства)» следующие изменения:
1) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях реализации Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ
«О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» Правительство Забайкальского края постановляет:»;
3) в пункте 1:
а)  абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что Администрация Губернатора Забайкальского края, Министерство образования и науки Забайкальского края, Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края, Министерство здравоохранения Забайкальского края, Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края, Министерство культуры Забайкальского края являются уполномоченными исполнительными органами Забайкальского края в пределах своих полномочий:»;
б) в подпункте 2 слова «государственной власти» исключить;
в) в подпункте 7 слова «государственной власти» исключить;
4) в пункте 2:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что Администрация Губернатора Забайкальского края:»;
б) в подпункте 1 слова «государственной власти» исключить; после слов «с участием» дополнить словами «Министерства образования и науки Забайкальского края»;
в) в подпункте 2 слова «государственной власти» исключить;
5) пункт 3 признать утратившим силу.

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края	                                            А.И.Кефер

image1.emf